*omnes enim viri ducent uxores de tribu et cognatione sua* N.36.7 → *no debia homo del povolo de Israel tore per moyere altra femena* cha dela soa tribu *çoè* del so parentà N.196;

*non caligavit oculus eius nec dentes illius moti sunt* D.34.7 → no perdé may la vista e may non se ge squassà alguno deli soi denti *in bocha* D.18;

ingressi sunt domum mulieris meretricis nomine Raab, *et quieverunt apud eam* J.2.1 → si arivà in la chaxa de una meretrice la quale aveva nome Raab. *La i recevè allegramente e si ge dè albergo in caxa soa e si ge fé ogni cossa che ge bisognava* J.5;

domus enim eius *herebat* muro J.2.15 → la chaxa la quale *se tegniva cum* el muro J.10;

consurgite et *sequimini praecedentes* J.3.3 → debiàve tuti levare e debiàla acompagnare *denanço e de drìo* J.13;

fac tibi *cultros lapideos* J.5.2 → débite fare *prie ala similitudene de corteli i quali taglie* J.25;

et vidit *virum* J.5.13 → e si vete *uno agnolo in forma de un homo* J.28;

clangent J.6.4 → sonando ... *altamente* J.30;

semel per diem J.6.11 → ogni dì una fià J.35;

vociferamini J.6.16 → debia' cridare *fortemente* J.35;

quicquid autem auri et argenti fuerit J.6.19 → se caxo serà che vu abia' oro, arçento J.35;

omni vociferante populo J.6.20 → criando el povolo de Israel *ad alta vox*e J.36;

terga vertemus ... putabunt enim fugere nos *sicut prius* J.8.5-7 → subitamente e' volterò le spale ... *e dala longa* li penserà che scampe *per paura, como fo fato l'altra fiada* J.57;

consurgetis de insidiis J.8.7 → *tuti drìo mi* enseri de arguaito J.57;

*suspendit* in patibulo J.8.29 → *fé apichare per la gola e si 'l fé stare* sula forcha J.62;

Deuteronomium legis Mosi quod ille *digesserat* J.8.32 → Uteronomium, *in lo quale libro Moyses recordà e si recapitolà* al povolo de Israel tuta la leçe de Dio J.64;

panes quoque ... *duri erant et in frusta comminuti* J.9.5 → pan *duro e muffo* J.66;

regemque illius interfecit J.10.28 → ello *cum le soe man* alcixe el re de Macedan J.88;

ad radices Hemon J.10.3 → ale rayse *del monte* de Hemon J.96;

hi sunt reges *quos percusserunt* filii Israhel J.12.1 → quisti si è trenta tri re *li quale fo desfati* dali fioli de Israel J.110;

ut peteret a patre suo *agrum* J.15.18 → che debia demandare *per dota* a Chaleph so pare *uno campo de terra, el quale si habia el fiume da un cavo e da l'altro* J.126;

non poterimus ad montana conscendere, *cum ferreis curribus utantur Chananei* J.17.16 → e' no poremo andare su queste montagne, *perché e' no avemo li nostri carri ferà segundo como uxa li Cananei* J.128;